
SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

BỆNH VIỆN TÂM THẦN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:         QĐ-BVTT Kon Tum, ngày       tháng      năm   

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Hội đồng Khoa học- Công nghệ  

của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum 

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN TÂM THẦN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 06 tháng 4 năm 2023 Chủ 

tịch của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Bệnh viện Tâm thần 

tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 196/QĐ-SYT ngày 11 tháng 4 năm 2023 của Sở Y tế 

tỉnh Kon Tum về việc ban hành ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của 

Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đấu thầu ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2024 của 

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về 

lựa chọn nhà thầu; Nghị dịnh số 17/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2025 

của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu;  

Căn cứ Quyết định số 1895/1997/QĐ-BYT ngày 19 tháng 9 năm 1997 của 

Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Quy chế bệnh viện; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum, gồm: (1) 

Nghị quyết số 120/2024/HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2024 quy định thẩm 

quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện mua sắm tài 

sản, trang thiết bị và phân cấp thẩm quyền phê duyệt quyết định phê duyệt 

nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện cải tạo, nâng cấp, mở rộng xây dựng 

mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng sử dụng kinh phí 

chi thường xuyên ngân sách Nhà nước của cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc phạm 

vi quản lý của tỉnh Kon tum; (2) Nghị quyết số 121/2024/HĐND ngày 27 tháng 

12 năm 2024 về việc quy định thẩm quyền quyết định và phân cấp quyết định 

phê duyệt một số nội dung trong công tác quản lý, sử dụng tài sản công thuộc 

phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum; (3) Nghị quyết số 122/2024/HĐND ngày 27 

tháng 12 năm 2024 quy định thẩm quyền quyết định mua sắm hàng hoá, dịch vụ 

thuộc dự toán mua sắm của các cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc phạm vi quản lý 

của tỉnh Kon Tum; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức- Hành chính- Kế hoạch- Tài 

chính. 



2 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Khoa học - Công nghệ thuộc Bệnh viện Tâm 

thần tỉnh Kon Tum (viết tắt là Hội đồng), thành phần gồm: 

1. Giám đốc Bệnh viện: Chủ tịch Hội đồng. 

2. Phó Giám đốc Bệnh viện: Phó Chủ tịch Hội đồng. 

3. Trưởng phòng Tổ chức- Hành chính- Kế hoạch- Tài chính: Ủy viên 

thường trực. 

4. Trưởng (phụ trách) các khoa chuyên môn: Uỷ viên. 

5. Kế toán trưởng (phụ trách kế toán): Uỷ viên. 

6. Nhân viên theo lĩnh vực được phân công thuộc phòng Tổ chức- Hành 

chính- Kế hoạch- Tài chính: Uỷ viên, kiêm thư ký. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng 

Tư vấn cho Giám đốc Bệnh viện về các vấn đề sau: 

1. Xây dựng định hướng về công tác nghiên cứu khoa học. 

2. Kế hoạch phát triển khoa học kỹ thuật của bệnh viện. 

3. Kế hoạch đào tạo cán bộ. 

4. Kế hoạch đầu tư, mua sắm: Thiết bị y tế, vật tư tiêu hao, thuốc và các 

yêu cầu phát triển cơ sở hạ tầng của bệnh viện (thực hiện đối với các nội dung 

đầu tư, mua sắm có giá trị lớn và yêu cầu về thông số kỹ thuật cao). 

5. Thẩm định danh mục hàng hóa mua sắm, sửa chữa tài sản, phương tiện 

làm việc, thiết bị văn phòng, công cụ, dụng cụ, vật tư văn phòng khác… (đối với 

các nội dung mua sắm có giá trị lớn và yêu cầu về thông số kỹ thuật cao). 

6. Giám định kỹ thuật về khám bệnh, chữa bệnh và thẩm định các đề tài 

nghiên cứu. 

7. Các vấn đề khác mà Giám đốc cần tham khảo. 

Điều 3. Quy chế làm việc 

1. Hội đồng làm việc theo nguyên tắc dân chủ, khách quan, thảo luận 

công khai và quyết định theo đa số có mặt bằng biểu quyết hoặc bỏ phiếu kín. 

Trường hợp kết quả biểu quyết hoặc bỏ phiếu kín ngang nhau thì ý kiến quyết 

định của Hội đồng thuộc bên có ý kiến của người chủ trì phiên họp. 

2. Các thành viên của Hội đồng hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, chịu 

trách nhiệm cá nhân về tính khách quan, tính chính xác của ý kiến bản thân. 

3. Uỷ viên thường trực Hội đồng và thư ký Hội đồng có nhiệm vụ chuẩn 

bị tài liệu về những vấn đề sẽ đưa ra thảo luận ở Hội đồng và gửi đến các thành 

viên Hội đồng tại phiên họp. 



3 

 

4. Hội đồng họp định kỳ 6 tháng một lần hoặc họp bất thường khi phát 

sinh nhiệm vụ liên quan. 

5. Các phiên họp định kỳ phải có mặt ít nhất 2/3 số thành viên của Hội 

đồng, trong đó phải có Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Hội đồng. Các phiên họp bất 

thường, đột xuất để giải quyết nội dung phát sinh của đơn vị không nhất thiết có 

đủ số lượng như trên. 

6. Khi cần thiết, Chủ tịch Hội đồng tổ chức họp mở rộng với sự tham gia 

của môt số viên chức, người lao động trong đơn vị hoặc đại biểu từ các cơ quan, 

đơn vị khác trong và ngoài tỉnh. Các đại biểu này không tham gia biểu quyết về 

những vấn đề của Hội đồng. 

Điều 4. Các trưởng (phụ trách) khoa, phòng thuộc Bệnh viện Tâm thần và 

và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định số 

04/QĐ-BVTT ngày 13 tháng 7 năm 2023 của Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon 

Tum về việc thành lập Hội đồng Khoa học- Công nghệ./.  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lãnh đạo BVTT; 

- Lưu: VT, TCHCKHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Khuê 



 


		2025-03-07T13:59:54+0700


		2025-03-07T14:07:28+0700


		2025-03-07T14:07:28+0700


		2025-03-07T14:07:28+0700


		2025-03-07T14:07:28+0700


		2025-03-07T14:07:28+0700




